
國立北科附工 109 學年度第 1 次教師甄選數學科試題  

（記憶版） 

一、填充題（每題 8分，共 64分） 

1. 數列 
na  滿足 1 2 1a a   ，且 1 2n n na a a    ( 3n  ) ，設 nb  為 na  的個位數字，

試求 2020 2019 2018100 10b b b   之值。 

2. 三腿 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. 已知五邊形 ABCDE 滿足 2AB  、 2 3BC  、 4CD  、 2DE  、 4 2 3EA   ，

90A  、 120ABC  、 120BCD  、 150CDE  、 60DEA  ，試求五邊形 

的面積。 

4. 已知正八邊形 ABCDEFGH ，其內部一點 P 滿足 ABP  的 

面積為 8 ， EFP  的面積為 24 ，試求此正八邊形的面積。 

 

 

 

 

5. 如圖，已知 6AB  ， 4AC  ， 2 10BC   ，且 AB  的中垂線與 AC  邊上的高，其

交點為 P  ，若 AP xAB yAC   ，試求數對 ( , )x y  。 
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6. 同時擲四顆骰子，若點數最大是 M  ，點數最小是 l  ，求 1M l   的機率。 

7. 由上而下畫出三條平行線，第一條和第二條之間的距離為 1d  ，第二條和第三條之間的

距離為 2d  ，若在三條平行線上各取一點形成一個正三角形，試求正三角形的邊長。 

8. 設 a  為實數，若對於所有實數 x ， 
2

2

3
2

2

x ax

x x

 


 
 恆成立，則 a  的範圍為？ 

 

二、計算證明題（每題 18分，共 36分） 

1. 如果 

 

 

 

 

 

 

 

2. 若 

 


